謹啓
　盛夏の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社ではこのたび、お取引先様からのご贈答はすべて辞退させていただくことにいたしました。

今後は貴社におかれましてもお心遣い下さいませんようお願い申し上げます。尚、お贈りいただきましても拝辞させていただきますことをお許し下さいませ。また、当社からはお中元、お歳暮ともに控えさせていただきます。弊社の都合ばかりで心苦しいのではございますが、事情何卒ご理解頂きご了承下さいますようお願い申し上げます。

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。

敬白

　○○年○○月○○日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○○株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役社長　○○○○○